

02.0003.18.2020.MU

Urząd Miejski Gminy Rakoniewice	
W P Ł Y N E Ł O	
dnia	15. 09. 2020
L.dz. ....	zat. ....
podpis .....	

## INTERPELACJA

Leszek Joksz

Imię i nazwisko

15-09-2020r

Data złożenia interpelacji

### INTERPELACJA

#### **Przedmiot , temat interpelacji.**

Składam interpelację do burmistrza Miasta i Gminy Rakoniewic Gerarda Tomiaka w sprawie zapanowania nad chaosem przestrzennym , jaki niestety występuje na terenie gminy Rakoniewice i w zastraszającym tempie się pogłębia szczególnie na wsiach. To niekorzystne zjawisko z kategorii polityki zarządzania przestrzenią , wynika z braku spójnych przepisów prawa z zakresu planowania przestrzennego. Głównym winowajcą tego stanu jest uzyskanie warunków zabudowy w oparciu o decyzje administracyjne , a nie na podstawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Ustalenie warunków zabudowy stało się często wykładnią do tworzenia nowych pomysłów inwestycyjnych , które nierzadko kolidują z sąsiednią zabudową i w istocie są wyłącznie spełnieniem zamiarów biznesowych inwestora , w oderwaniu o dbałość , o interes miejscowej społeczności.

#### **Uzasadnienie;**

Maj 2016r - protest mieszkańców Stodolska przeciwko fermie drobiu , Wioska przeciwko fermie trzody chlewnej.

Lipiec 2020r - protest mieszkańców Jabłonny przeciwko wypuszczeniu kur na wolny wybieg blisko działek z zabudową mieszkaniową.

Jako Radny wsi Tarnowa , Terespol , Faustynowo ,największym wyzwaniem dla mnie jest aktualny problem, który wystąpił w naszej miejscowości;

13.sierpnia 2020r - protest mieszkańców wsi Tarnowa , przeciwko przemysłowej fermie trzody chlewnej na ok.2000szt. zwierząt , oczywiście normy zaniżone. Wcześniej w 2019r rolnik spoza gminy, który nabył , w Tarnowie ziemię z domem mieszkalnym i ciepłarniami ,w ciepłarniach nielegalnie przetrzymywał tuczniki i chciał zamienić obiekty na chlewnie. Dzisiaj na podstawie właśnie ,

Warunków Zabudowy owe cieplarnie zamienić chce , rozbudować i dobudować na budynek magazynowo - gospodarczy 1300m2 i stworzyć nowe gospodarstwo zagrodowe rolne, hodowlane.

**Wniosek;**

Mieszkańcy są zdeterminowani , zrobić chcą wszystko , ażeby nie powstały oba projekty budowlane ,wbrew wszelakim normom społecznym , urbanistycznym i krajoznawczym tym bardziej , że obszar nasz znajduje się w obrębie chronionym „Natura 2000”. Mimo protestu zbiorowego drugi opisany przypadek dostał aprobatę UMiG w Rakoniewicach.

**Dlatego zwracam się z zapytaniem:**

Kiedy zaprzestaniemy praktyk wydawania decyzji o warunkach zabudowy dla ferm przemysłowych i wielkogabarytowych budynków i przejmujemy doświadczenie z innych gmin, gdzie wydaje się warunki zabudowy przy restrykcyjnym pojmowaniu warunków dobrego sąsiedztwa i właściwym uzupełnieniem istniejącej zabudowy, czyli na podstawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego?

Na przykład;

Wielkopolska gm. Września - miejscowość Kwęczyn i Marzenina - budowa ogromnej fermy drobiu , 18 lutego plan zagospodarowania przestrzennego zablokował inwestycje.

Gmina Gniezno - z myślą o statucie społecznym tamtejszy magistrat zdecydował , że dyskusje publiczne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego będą organizowane o godz.16.00, a informacje o nich umieszczane na stronie internetowej urzędu oraz na facebook-u.

Niniejszym składam wniosek o dokonanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu wsi Tarnowa , gm. Rakoniewice ,pow. Grodzisk Wlkp. Tym bardziej ,że projekt takowego planu w obrębie miasta Rakoniewic dla terenu ulic ; Dębowej , Nowotomyskiej i Wielichowskiej oraz obrębu geodezyjnego Rakoniewice Wieś od 7 sierpnia do 31 sierpnia 2020r w siedzibie UMiG Rakoniewice został wyłożony do publicznego wglądu. Rozumiemy przez to , że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wdraża się w praktykach urzędu gminnego.

Wnioskuje o jak najszybsze zadbanie naszych wsi w gm. Rakoniewice , niech nie będą fabryką smrodów i zarazków .Niech nowe pokolenia pozostają na wsiach a walory przyrodnicze niech ściągają mieszkańców aglomeracji wielkomiejskich na odpoczynek. Kto przyjedzie z zewnątrz mimo , że będziemy mieć basen , gdy wszędzie dominować będzie smród.

Radny wsi Tarnowa

Łeżek Jakub

